CÂMARA MUNICIPAL DE CASTRO

ESTADO DO PARANÁ

REQUERIMENTO Nº08/2014.

SÚMULA: Solicita informações sobre vendas de horários

para campo e ginásios.

Senhor Presidente,

  Requeiro a mesa, após ouvido o Plenário, na forma regimental, seja

oficiado  ao Secretário de Esportes e Lazer solicitando as seguintes informações:

   - Qual dia da semana é agendado para vendas de horários e onde os

atletas encontram essas informações?

JUSTIFICATIVA:

     Peço essas informações a pedido de pessoas que foram até a Secretaria e

ficaram muito tempo aguardando para locar um campo e quando foram atendidas

ficaram sabendo que naquele dia não estavam vendendo horários.

 Reclamam também que é preciso ir muito cedo pra conseguir uma hora

em um ginásio e os funcionários dessa Secretaria demoram muito para atender, sendo

assim, sugeriram que seja designado um servidor somente para esse serviço.

  Sala das Sessões da Câmara Municipal, em 11 de março de 2014.

(a) Luis Cezar Canha Ferreira

     Vereador